Departamento e Higiene e Saude de Pompeia no valor de R$ 750.000,00.

A Camara Municipal de Pompeia aprova:

Art. 1°. Fica o Poder Executive autorizado a abrir no or9amento do Departamento de Higiene e 
Saiide de Pompeia, um credito adicional especial no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 
reais), com as seguintes dota9oes or9amentarias:
03 - ADMINISTRACAO INDIRETA 
03.02 - ENTEDADES AUTARQUICAS - DHS 
03.02.03 - Aten9§o Primiria em Saude
10.301.0041.2068 - Manuten9So das Ati\idades/A95es/Servi90s de Aten9&o Primiria 
05 - Transferencias e Convenios Federais Vinculados

[...]

TOTAL....................................................................................

,R$ 150.000.00
R$ 750.000,00

Art. 2°. A cobertura do credito especial de que trata o art. 1° sera feita com recurso proveniente 
de Excesso de Arrecada9ao da Administra9ao Indireta no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta 
mil reais).
Excesso de Arrecada9ao,
TOTAL.........................

,R$ 750.000.00
,R$ 750.000,00

Art. 3°. Com as modifica9oes descritas nos artigos anteriores, ficam alterados os anexos do PPA 
(Demonstrativo da Receita por Categoria Economica e Discrimina9ao e A9des) e os anexos da LDO